
Konstituerende bestyrelsesmøde i Bjergsted Beboerforening og Lokalråd 

Tilstede: Jan Trondhjem, Heidi Frier, Jakob Dahlstrøm, Malou Løvengreen, Mogens 
Volden, Marie Bjerning Berg, Signe Korbo Christiansen, Stig Nilsson, Sidsel Kirk 

Referent: Stig Nilsson 

 

1: Konstituering 

Bestyrelsen besluttede enstemmigt at konstituere sig som føger: 

Forperson: Mogens Volden 

Næstforperson: Heidi Frier 

Kassér: Signe Korbo Christiansen 

Bestyrelsesmedlem af FHA: Mogens Volden (suppleant: Sidsel Kirk) 

 

2: Fordeling af midler 

Bestyrelsens drøftede fordelingen af de forskellige midler til aktiviteter, som BBF har 
modtaget.  

Nord-midler: 

11.000 social aktivitet (Øremærkes til sommerfesten) 

13.000 administrationsomkostninger (primært husleje til fælleshuset) 

Sammen om kulturen (SOK), en ny pulje i Kalundborg kommune, har bevilget 66.000 til 
arrangementer som er knyttet til at BBF fylder 40 i år. Det er en betingelse, at støttede 
arrangementer er åbne for alle og annonceres offentligt i hele kommunen, samt aflægger 
regnskab til kommunen. 

To af de fem foreslåede arrangementer vil ikke blive støttet af SOK, da de ikke er offentligt 
åbne:  

●​ Fællesspisning med bestyrelserne i Lokaludvalgene i Nord  
●​ Bjergsted Sommerfest  

De resterende midler vil blive fordelt mellem de tre andre arrangementer. Et konkret oplæg 
til fordelingen vil blive fremsendt til bestyrelsen inden næste møde. 

●​ Forårsmarked 
●​ Åbning af Huset 



●​ Fotoudstilling 

3: Kalenderen for Bjergsted 

Helle har bedt om datoinput til Bjergsteds kalender. Følgende blev aftalt: 

●​ Juletræstænding: 29 nov. Kl 16 
●​ Fastelavn: 7. februar 2027 
●​ Generalforsamling BBF og FHA: 6. marts 2027 
●​ Sofie og Andreas fest: 6. juni 2026 
●​ Grundlovsdags-fejring i Huset Askman: 5. juni 2026 

 

4: Festlig markering af Huset til Grundlovsdag 5. Juni 

FHA har foreslået at markere Grundlovsdag i Huset og på den måde tage det i brug for 
første gang. BBFs bestyrelsen synes det er en god ide, og vil gerne bakke op om sådan et 
arrangement. Mere konkret dialog og koordinering er nødvendig. 

 

5: Regnskab for 2026 

Kasserer er ved at sanere regnskabet og ønsker i den forbindelse afklaring af relevansen 
af diverse poster i regnskabet: 

●​ Børnepuljen på ca. 17.000 kr. Kræver en genaktivering af Børnerådet. Det foreslås, 
at der holdes et lille møde ifm. Forårsmarkedet. Puljen fastholdes som særskilt post 
i regnskabet. 

●​ 1.200 kr. til tværby-event (arrangement ved Surfsøen). Beløbet sløjfes som 
selvstændig post i regnskabet og lægges ind i egenkapitalen. Beløbet kan 
tilbageføres, hvis nogen ønsker det. 

●​ Fadølsanlægget er afskrevet i 2026. 
●​ 4.000 kr. til et sangarrangement. Puljen fastholdes. 
●​ 3.500 kr. til bogskab/infostativ. Beløbet sløjfes som selvstændig post i regnskabet 

og lægges ind i egenkapitalen. Beløbet kan tilbageføres, hvis nogen ønsker det. 

 

6: Flere fællesspisninger mellem BBF og FHAs bestyrelser 

BBF bakker op om initiativet og vil gerne være vært for det næste arrangement. 

 

7: Kommunikation internt 



Marie lavede en indflyvning til udfordringerne med mail-tråde. 

Bestyrelsen vedtog at bruge Min Forening så vidt muligt. Beskedfunktionen og 
Mødefunktionen især. Referater o.l. informationer om arrangementer kan også med fordel 
lægges her som et supplement til hjemmesiden og øvrige kanaler. 

8: Lejekontrakt med FHA 

Stig orienterede at FHA fremsender faktura for leje af det nye fælleshus for 2. kvartal. BBF 
skal naturligvis ikke betale husleje for måneder, hvor huset ikke er tilgængeligt. En 
kreditnota vil blive fremsendt senere. 

 

9: Møder i BBFs bestyrelse 

●​ Bestyrelsen aftalte følgende mødestruktur for det kommende bestyrelsesår. 
●​ 10 årlige møder. 1. Mandag i januar. 1. tirsdag i februar. 1. Onsdag i marts. Og så 

fremdeles. 
●​ Hver 2. gang 17-19 hhv. 20-22. Om søndagen 10-12.  
●​ Fredage og lørdage er der ingen bestyrelsesmøder. 
●​ Juli og December er der ingen bestyrelsesmøder. 

 

10: Sommerfest 

Bestyrelsen bekræftede at: 

●​ Sommerfestudvalget har beslutningskompetence ift. om der skal tilstræbes et 
mindre overskud eller der bare skal være balance i regnskabet for Sommerfesten. 

●​ 11.000 kr. i Nordmidler til musisk underholdning 
●​ Der skal søges lejlighedsbevilling til servering af alkohol i Fælleshuset 

Bestyrelsen gav desuden sin fulde opbakning til det arbejde sommerfestudvalget har 
igangsat med at skabe en ny form for sommerfest i Bjergsted.  

  

11: Støtte til børnehavens ”Få-det-fixet”-ansøgning til at etablere boldbane 

BBF vil gerne bakke op om projektet, under forudsætning af, at BBF ikke pålægges nogen 
form for ansvar eller udgifter til vedligeholdelse af boldbanen eller reetablering af området. 
Der var desuden en drøftelse af, hvorvidt projektet er lidt forhastet ift. til den demokratiske 
proces og inddragelse som skal være på plads.  

Heidi tager et møde med Henrik fra Børnehaven og drøfter projektet. 



 

12: Økologisk mad-dag 

Medlem, Mogens Jensen, har bedt om at få lov at søge støtte til at afholde en Økologisk 
mad-dag i regi af en BBF-fællesspisning. Bestyrelsen godkendte. 

 

13: Hjemmesiden for BBF og Huset Askman. 

Bestyrelsen beluttede på opfordring fra Foreningen Huset Askman (FHA) at lægge alle 
domæner om Huset Askman ind som undersider under BBFs hjemmeside. Dermed vil 
email-adresser til FHA også blive ændre til Fx  1234@bjergsted.dk 

 

14: Frivillige støttebeløb til Fælleshuset skal ikke omtales som midlertidige 

Det er foreslået af medlem, Mogens Jensen, at vi holder op med at omtale de frivillige 
støttebeløb til Fælleshuset som midlertidige. Bestyrelsen traf ingen beslutning angående 
forslaget, men vil gerne drøfte punktet igen på et senere møde, og lave et oplæg til 
Fællesmødet. Det er vigtigt for bestyrelsen, at vi er tro mod den ordning, der i første 
omgang blev besluttet på et fællesmøde. Derfor skal Fællesmødet også beslutte, om 
ordningen skal være permanent. 

 

Eventuelt 

Bestyrelsen drøftede processen omkring et eventuelt nyt navn til Huset Askman. Der var 
enighed om, at det er vigtigt at give processen noget tid. 

 

 

 

 

 

 


